PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
СОВЕТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 декабря 2022 года № 75
 Порядок и сроки внесения
 изменений в перечень главных
 администраторов доходов
 бюджета Ленинского
сельсовета Советского района Курской области
В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса  Российской Федерации и   постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 г. №1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета» Администрация Ленинского сельсовета  Советского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета   муниципального образования «Ленинский сельсовет» Советского района.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера администрации Ленинского сельсовета.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета муниципального образования «Ленинский сельсовет» Советского района, начиная с  бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

Глава Ленинскогосельсовета

 Советского района                                                          В.Д.Соин
УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением Администрации
Ленинскогосельсовета
Советского района Курской области
от «30» декабря 2021  № 75

1. Настоящий порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета Ленинского сельсовета (далее - Порядок) разработан в соответствии с пунктом 10 постановления Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета Ленинского сельсовета Советского района

2. Настоящий Порядок устанавливает правила и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов бюджета Ленинского сельсовета (далее - Перечень).

3. Основаниями для внесения изменений в Перечень являются:

- изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета сельсовета, а также изменения состава закрепленных за главными администраторами доходов кодов бюджетной классификации;

- изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджета сельсовета;

- изменения, направленные на устранение технических ошибок (опечаток, грамматических, орфографических и иных подобных ошибок);

- поступления в бюджет сельсовета дополнительных межбюджетных трансфертов из областного бюджета, не предусмотренные решением Собрания Депутатов Ленинского сельсовета Советского района Курской области о бюджете сельсовета на соответствующий финансовый год и плановый период;

- иные изменения в целях приведения в соответствие с действующим законодательством.

4. В случае поступления средств по группе доходов 200 «Безвозмездные поступления» (включая безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и возвраты остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет), не указанных в настоящем Постановлении, полномочия администратора доходов бюджета сельсовета по данному коду бюджетной классификации закрепляются соответствующим распоряжением главного администратора доходов - уполномоченного исполнительного органа муниципальной власти Ленинского сельсовета Советского района Курской области области, являющегося получателем указанных средств, без внесения изменений в настоящее Постановление. Данное распоряжение издается в течение 10 рабочих дней с даты заключения соглашения о предоставлении средств или получения уведомления о предоставлении межбюджетного трансферта либо иного вида безвозмездных поступлений, а при их отсутствии - по факту поступления средств в бюджет сельского совета.